socio, vereinigen, verbinden: quo cum (C. Vergilio) me uno amicitia sociarat; Planc 95. concilia coetusque hominum iure sociati; rep VI 13. cum tantam vim rerum cognitionemque comprenderet eamque omnem cum eius scientia atque exercitatione sociari; de or III 131. concilia: f. coetus. regnum suum cum illorum rege sociavit; rep II 13. si testium studium cum accusatore sociatum est; Flac 21. vim: f. cognitionem.

socius, in Verbindung stehend, teilnehmend, verbündet, Genosse, Gefährte, Geschäftsgenosse, Gesellschafter, Bundesgenosse: A. (vgl. R, I, 2). a. a. e., sacrorum populi Romani socius et aequales; Milo 85. praeclaras duas artes constitueres atque inter se pareas et eiusdem socias dignitatis; de or I 236. semper mea concilia pacis et togae socii, non belli atque armorum fuerunt; Marcel 14. cum (meus dolor) socium sibi adiungit dolorem tuum; A XI 6. 1. pacis est comes otiumque socii et iam bene constitutae civitatis quasi alumnas quaedam eloquentia; Bru 45. cum tu nocte socii per tegulas demitterere; Phil II 46. cum regum sociorum auxilia voluntaria comparavisset; ep XV 4, 3. vitae socii virtus fuisset; Font 49. — B. I, 1. quo configunt socii? quem

implorabunt? Ver V 126. modo ille meorum laborum, periculorum, consiliorum socia, C. Pomptinus, bellum Allobrogum proeliis fregit; prov 32. quem ad modum socius in societate habet partem; Q Rose 55. implorant: s. confugiunt. te socii, te Latini intuebantur; rep VI 12. socius sibi soli, non sociis petit; Q Rose 55. s. V. pro. quia tempore dato modesto apud vos socius amicusque populi Romani questus est; Ver IV 18. — 2. est uniusquis oratori poeta, multis ornandi generibus socius ac paene par; de or I 70. Capitonem in his bonis esse socium; Sex Rose 99. hic tibi fidelissimus socius ad (rem) comparandum fuit; dom 30. P. Sulla hoc importunissimo cum honoris tum etiam calamitatis socio atque comite secundas fortunas amittere coactus est; Sulla 66. — II, 1. quod socium et consortem gloriose laboris amiseram: Bru 2. quod vulgo hominum opinio socium me ascribat tuis laudibus; A XIV 17, 1. quamquam tibi praesens commendavi socios Bithyniae; ep XIII 9, 1. T. Roscius non unum rei pecuniarie socium fecellit, verum novem homines honestissimos, eiusdem inuenies, legationis, officii mandatorumque socios, induxit, decipit, destituit, adversariis tradidit, omni fraude et perfidia fecellit; Sex Rose 117. regno est expulsus Ariobarzanes rex, socius populi Romani atque amicus; imp Pomp 12. fallo: s. decipio. ceterae feminae habere domi fortunarum omnium socium participemque possunt; Font 47. me quidem certe tuarum actionum, sententiarum, voluntatum, rerum denique omnium socium comitemque habebit; ep I 9, 22. induco: s. decipio, socii putandi sunt, quos inter res communicata est; Ver III 50. tradit: s. decipio. — 2. utram amicissimis atque antiquissimis sociis et credere et consulere malitias in iis, quibus . . . ; Font 15. tam iniquo iure sociis atque amicis imperari; Ver II 164. peto: s. I. 1. petit. — 3. eis (Densestis) cum fidelissimis sociis uti posses, hostibus uti acer- rimis maluisti; Piso 84. quod plerisque socii utor familiarissime; ep XIII 65, 2. — 4. tantum a sociis pecuniam auferri; Ver II 141. quodsi hoc iure legati populi Romani in socios nationesque exteris uterentur; Ver I 68. — III, 1. ut et civibus et sociis gratissima esset eius (Ligarii) integritas ac fides; Ligari 2. — 2. desitum est videri quicquam in socios iniquum; of II 27. Cyrenis (Laterensem) liberalem in publicanos, iustum in socios fuisse; Planc 63. — IV, 1. hic portas, haec arx, haec arca sociorum; Ver V 126. noverant sociorum vulnera, vident eorum calamitates, querimonias audiunt; imp Pomp 66. ita civitas una sociorum atque amicorum duabus deterrimis mulieribus Verra praetore rectigalis fuit; Ver III 79. sustulisti ius imperii, condicioneum sociorum, memoriam foederis; Ver V 50. alter ad volarat subito ad direptionem pestemque sociorum; Phil X 12. tanta expilatio direptioque sociorum, ut . . . of II 75. constat ea provincia ex eo genere sociorum, quod est ex hominum omni genere humanissimum; Q fr I 1, 6. aguntur iniuriae sociorum; Ver IV 113. pestis: s. direptio. portus: s. arca. ecquid apud vos querimoniae valerent antiquissimorum fidelissimorumque sociorum; Ver II 14. s. calamitates. agitur salutis sociorum; imp Pomp 6. nunc ad sociorum tabulas accepti et expensi revertentur; Ver II 186. ut plures hic sociorum urbes quam illi hostium spoliasse videatur; Ver III 9. vulnera: s. calamitates. — 2. cum socii scripturae mihi summa necessitudo est; ep XIII 65, 2. ut officii potius in socios quam ambitionis in cives rationem duxerit; Ver II 154. — V. quod in ab sociis diligebatur; Planc 24. legem ac sociorum causa fuisse; Ver V 126. qui pro sociis transigit, satia dat neminem eorum postea petiturum; Q Rose 35.